Χύδην, Fusim, s. Fuse, More eorum quæ fusa sunt. Item Abundanter, Copiose, Cumulatim, Aflatim: more sc. eorum quæ plenis effunduntur aut profunduntur vasis: Hesychio ἀθρόως, σωρῆδον, δαψιλῶς, nec non εἰκῆ. Epigr. [Antiphonis 2.] ὅτι οὖν χρόνος ὥρος ἡμῖν, Πάντα χύδην ἔστω, ψαλμὸς, ἔρως, προπόσεις, Omnia profuse et afflatim adsunto. Et Epigr. in Philosophos, τὸ χύδην ρύπωντι πίνω πεπλασμένον ἔσθος, Vestis afflatim oblita sordibus. Posterior autem expositio, εἰκῆ, magis convenit huic loco Isocr. Panath. (9.) in quo χύδην et εἰκῆ, ut vicinam signif. habentia, copulantur: "Ομοιος ἀν εἰναι δόξαιμι τοῖς εἰκῇ καὶ φορτικῶς καὶ χύδην, διτι ἀν ἐπέλθῃ λέγοντιν, Iis qui temere et importune effundunt quicquid in buccam venerit; vel Temere, importune et citra delectum effutiunt: exprimendo χύδην per ἀδιακρίτως. Nullo habito discrimine s. delectu, sed inconsiderate effundendo quidvis. Item aliquid χύδην vel proferri ore vel scribi dicitur, quod sine numero profertur scribitur, i. e. Oratione prosa ac pedestri; facilius enim ea funditur et fluit in quotidiano usu quam metrika. Aristot. Rhet. 3, (9, 9.) Διο καὶ τῶν μέτρων πάντες μηνονεύοντι μᾶλλον τῶν χύδην ἀριθμὸν γὰρ ἔχει ω̄ μετρέται, Ideoque omnes facilius versus recordantur quam solutam orationem nullisque carminis legibus astrictam; hæc enim nullo numero nec ulla mensura profertur, sed sine discrimine effunditur, s. profunditur: non item illa. ["Ad Charit. 455. Wakef. S. Cr. 3, 157. Ion. 94. Alc. 767. Trach. 987. Phil. 745. Leon. Tar. (29.) 37. Erycius 9. Jacobs. Anth. Proleg. p. 51. 8, 218. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 163. 300. Plato Phædro p. 308. Heind., Toup. Opusc. 1, 158. Bergler. ad Alciph. 165. Valck. Adoniaz. p. 329. Ruhn. Ep. Cr. 179." Schæf. MSS. Athen. 536. *Ἐπὶ τῆς ἀμμοῦ χ. ἑρόιμμένους, 576. Ἄσελγῶς καὶ χ. ἡδονῶς ἐχρήσαντο.] UNDE Χυδαῖος, Cujus magna copia est, Multus, Abundans; interdum etiam Vilis, Vulgaris: quoniam vilitatem rebus invenit nimia copia et abundantia. Eust. 29. Χυδαῖοι πάλαι ἐλέγοντο οἱ πετληθυσμένοι, νῦν δὲ οἱ οὐδαμινοί. Ita certe ap. Diosc. 5, 40. de palmeo vino, φοίνικας τὰς χυδαῖος Marcell. interpr. Palmulas chydæas, i. e. Vulgares et e. copia viles. Ruell. autem paulo aliter; verba enim hæc Diosc. Λαβῶν φοίνικας τὰς χυδαῖος πεπείρους, βάλε εἰς πιθάκην τετράμενην ἐν τῷ πυθμένι, ἐπίχεις δὲ τοῖς δέκα χοῖνιξιν ὑδατος χόας γ', sic vertit, Palmulas maturas, quas vocant Chydæas, in urceolum imo pertusum demittito, et quadragenis aquæ sextariis ternos aquæ congios infundito. Ubi sequitur Plinii auctoritatem, qui sic scribit 14, 16. Fiunt et e palmis vina, maturarum quas vocant Chydæas modio in aquæ congiiis tribus macerato expresso. Sed ego Plinii verba aliter accipio quam Ruell. Nec enim iis verbis, Quas vocant Chydæas, voluit interpretari præcedens Maturarum, sed Græca loquendi consuetudine, qua aliquoties utitur, Maturarum quas vocant Chydæas, dixit pro Maturarum ejus generis quas Chydæas vocant, modio in aquæ congiiis tribus macerato. Ideoque Marcello potius astipulor; præsertim cum Plin. quoque χυδαῖον uoniue innuat appellari vulgariores et viliores, sic scribens 13, 4. Suum genus e sicciori turba, prælonga gracilitate curvatis interim; nam quos ex his honori deorum dicamus, Chydæas appellavit Judæa, gens contumelias numinum insignis. Id enim arbitror eum inuenire verbis istis, Judæam, quos Græci Idæos dætylos vocabant, Idææ matris honori dicatos, per

A contumeliam ejus numinis Græcorum, appellasse χυδαῖος, παρὰ γράμμα σκώφαντας, quasi Vulgares vilesque. Exp. etiam Diffusus, nec non Confusus. ["T. H. ad Plutum p. 315. ad Lucian. 1, 714. Casaub. Athen. 1. p. 7. 28." Schæf. MSS. Polyb. 14, 7. λαλιά. * Χυδαῖος, Basil. 3, 466.] Χυδαιότης, ἡ, Vulgaritas, Vilitas. In Atticis, inquit Bud., ita legitur, Συμφέρομαι τοῖς πολλοῖς, ἀντὶ τοῦ μετὰ τῶν πολλῶν γίνομαι ἐπὶ χυδαιότητι: i. e. ἀδιαφόρως ἔχων. Sed videndum ne ἐπὶ χυδαιότητι significet ὡς οἱ χυδαῖοι, ut loquuntur vulgo. [Phot. Cod. 196. * "Χυδαιός, Vulgo, Anonym. V. Chrys. 301. Οὕπω γὰρ τότε τῷ κόσμῳ * ἐνεπλατύνθη ταῦτα—ἐπὶ τοὺς ἀναξίους ἐπεκτεινόμενα, καὶ διὰ τοῦτο χυδαιούμενά τε καὶ ἀτιμούμενα." Seager. MSS. * Χυδαιζω, Nicet. Annal. 15, 1. Τὸ χυδαιζόν στῖφος τῆς πόλεως: cf. 6, 9. Eust. II. 319, 42. * Χυδαιούμος, Basil. 3, 606. * Χυδαιοῖστι, Eust. II. A. p. 37, 51=50, 14. * Χυδαικός, adv. * Χυδαικῶς, Schol. Aristoph. Λ. 881.]

Χύτρος autem et Χύτρα, nec non Χύτλον, præterea Χύλος et Χύμος, post verba cum præpp. composita seorsim dicentur.

*Αμφιχύω, i. q. ἀμφιχέω, Circumfundō. Sed non affertur illius thematis 'Αμφιχύω exemplum, (sic ut nec simplicis χύω,) atque adeo quæ sequuntur, quidam ab ἀμφιχέομαι formant, sequendo ea quæ dicta fuerunt in Χύω et Χέω. Idemque in ceteris comp̄. meminisse oportet. Apud Hom., in metaphorica signif., II. B. (41.) "Ἐγρέο δὲ ἐξ ὑπνον· θεΐη δέ μιν ἀμφέχυτ' ὄμφη, Divina enim vox ei circumfusa erat, περιεκέχυτο: "Αμφέχυτο, Circumfusus erat, Ionice "pro ἀμφεκέχυτο, ab ἀμφιχύω, s. ἀμφιχέω: nisi "malis esse imperf. thematis 'Αμφιχύμαι: ap. Hom. "certe pro Circumfundebatur accipitur, II. B. θεΐη "δέ μιν ἀμφέχυτ' ὄμφη." Od. Δ. (716.) Τὴν δὲ ἄχος ἀμφεχύθη θυμορθόρον: Π. (214.) de Telemacho, 'Αμφιχύθεις πατέρε' ἐσθόλων δάκρυο, δάκρυα λειβων. Quo genere loquendi Musæus in Poematio de Erone et Leandro dixit ἀμφιχύθεῖσα νυμφίον, pro ἀμφὶ φίλον νυμφίον χεναμένη πήχες λευκῶ, ut Hom. loquitur, i. e. Complexa sponsum circumfusis ulnis. An vero eod. sensu dicatur ἀμφεχύθη Σατύρῳ, quod ex Epigr. affertur, ambiguum est. Alioqui et rem aliquam ἀμφιχύεσθαι aliquis dicitur, cum ea ei offunditur, s. circumfunditur, ut ἀμφεχύθη σκοτίην, Tenebræ ei offusæ sunt, Tenebris est obductus. ["Ruhn. Ep. Cr. 301. Heyn. Hom. 6, 580. 8, 377." Schæf. MSS.] *Αμφιχύτος, δ, ἡ, Circumfusus: ἀμφιχύτον, τεῖχος, Munitio aggere facta, τεῖχος περικεχωμένον. II. Υ. (145.) "Ως ἄρα φωνήσας ἡγήσατο κνανοχαίτας Τεῖχος εἰς ἀμφιχύτον Ἡρακλήος θεότοιο Υψηλόν: quod sc. ei Trojani et Pallas struxerant, ὥφα τὸ κῆτος ὑπεκπροφυγῶν ἀλέοιτο Οππότε μιν σεύατο ἀπ' ἡγίνον πεδίονδε. Ubi Eust. annotat, quosdam eo nomine accipere τὸ βουνοειδὲς καὶ ἀμφοτέρων κατακεχυμένον τῇ ἐξ ὑψηλοῦ ἐφ' ἐκάτερα * χθαμαλότητι: plerosque autem τὸ μή ἐκ λίθων, ἀλλὰ περικεχωμένον, ἡγουν ἐξ ἀναχώματος οὐ, Munitionem ex humo aggesta, i. e. Aggerem: ad differentiam τοῦ λιθίνου τείχους. ["Heyn. Hom. 8, 38." Schæf. MSS.]